
ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении электронного аукциона,  
на право заключения договора о комплексном развитии незастроенной территории 

общей площадью 132677 кв.м., расположенной на земельных участках с кадастровыми номерами 

30:01:150103:2958, 30:01:150103:2960 в районе улицы Агурина города Ахтубинска 

 

            Администрация муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского района Астраханской области» на основании постановления администрации 
муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского района 

Астраханской  области»  от 13.06.2023 № 591 «О проведении торгов в форме аукциона на право 

заключения договора о комплексном развитии незастроенной территории общей площадью 

132677 кв.м, расположенной на земельных участках с кадастровыми номерами 30:01:150103:2958, 
30:01:150103:2960 в районе улицы Агурина города Ахтубинска» извещает о проведении 

аукциона в электронной форме, открытого по составу участников и форме подачи 

предложений, на право заключения договора о комплексном развитии незастроенной 

территории общей площадью 132677 кв.м, расположенной на земельных участках с 

кадастровыми номерами 30:01:150103:2958, 30:01:150103:2960 в районе улицы Агурина 

города Ахтубинска. 

Аукцион проводится в соответствии со статьей 69 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами заключения договора о комплексном развитии территории посредством 

проведения торгов в электронной форме» (далее – Правила) утвержденных постановлением 

Правительства РФ от 04.05.2021 № 701, постановлением Правительства Астраханской области от 
20.10.2021 № 488-П «О порядке определения начальной цены торгов на право заключения 

договора о комплексном развитии территории  при принятии решения о комплексном развитии 

территории правительством Астраханской области или главой местной администрации 
муниципального образования Астраханской области». 

Общие сведения 

 

Наименование, место 

нахождения, почтовый адрес и 

адрес электронной почты, 

номер контактного телефона 

организатора торгов 

Администрация муниципального образования «Городское 
поселение город Ахтубинск Ахтубинского района 

Астраханской  области»;  

Юридический и почтовый адрес: 416506, Астраханская область, 

г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 14.  
Контактный телефон 8 (85141) 3-85-16 

Адрес электронной почты: : mo.ahtubinsk@mail.ru 

Адрес электронной площадки, 

на которой будут проводиться 

торги 

Универсальная торговая платформа акционерное общество 

«Сбербанк - Автоматизированная система торгов» (далее –                                         

УТП АО «Сбербанк–АСТ», электронная площадка). 

http://utp.sberbank-ast.ru  

Юридическийадрес: 

 119435, город Москва, Большой Саввинский переулок, д. 12, 

стр. 9 

Фактический (почтовый) адрес: 

119435, город Москва, Большой Саввинский переулок, д. 12, 

стр. 9 

Оператор электронной 
площадки 

Акционерное общество «Сбербанк-Автоматизированная 
система торгов» (далее –  Оператор электронной площадки). 

Место проведения торгов utp.sberbank-ast.ru торговая секция «Приватизация, аренда и продажа 

прав» 

Место подачи заявок utp.sberbank-ast.ru 

Форма проведения торгов Аукцион в электронной форме, открытый по составу 

участников и форме предложений о цене (далее – Аукцион) 

Предмет торгов Право заключения договора о комплексном развитии 
незастроенной территории общей площадью 132677 кв.м, 

mailto:mo.ahtubinsk@mail.ru
http://utp.sberbank-ast.ru/


расположенной на земельных участках с кадастровыми 

номерами 30:01:150103:2958, 30:01:150103:2960 в районе улицы 
Агурина города Ахтубинска  

Реквизиты решения о 

комплексном развитии 

территории 

Постановление администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского района 

Астраханской  области» от 12.05.2023 № 486 «Об утверждении 
решения о комплексном развитии незастроенной территории 

общей площадью 132677 кв.м, расположенной на земельных 

участках с кадастровыми номерами 30:01:150103:2958, 
30:01:150103:2960 в районе улицы Агурина города 

Ахтубинска». 

Наименование лица принявшего 

решение о проведении торгов, 
реквизиты такого решения 

Администрация муниципального образования «Городское 

поселение город  Ахтубинск Ахтубинского района 
Астраханской  области» 

Постановление администрации муниципального образования 
«Городское поселение город  Ахтубинск Ахтубинского района 

Астраханской  области» от 13.06.2023 № 591 «О проведении 

аукциона на право заключения договора о комплексном 

развитии незастроенной территории общей площадью 132677 
кв.м, расположенной на земельных участках с кадастровыми 

номерами 30:01:150103:2958, 30:01:150103:2960 в районе улицы 
Агурина города Ахтубинска» 

Сведения об аукционе 

Дата и время проведения 

аукциона 

20 июля 2023 года в 10 ч.00 мин. по местному времени (9 ч. 00 

мин по московскому времени) 

Дата и время начала 

регистрации заявок на 
участие в торгах 

20  июня 2023 года в 15 ч. 00 мин. по местному времени (в 14 ч. 

00 мин. по московскому времени) 

Дата и время окончания 

регистрации заявок на 

участие в торгах 

14  июля 2023 года в 15 ч. 00 мин. по местному времени (в 14 ч. 

00 мин. по московскому времени) 

Форма заявки на участие в 

торгах 

Заявка на участие в торгах подается в электронной форме в 

соответствии с правилами, регламентами и инструкциями 

оператора электронной площадки по форме приложения 1 к 
настоящему извещению. 

Начальная цена предмета 

аукциона 

5 692 790 (пять миллионов шестьсот девяносто две тысячи 

семьсот девяносто) рублей 50 копеек. 

 

Шаг аукциона (величина 

повышения начальной цены) 

284 639 (двести восемьдесят четыре тысячи шестьсот тридцать 

девять) рублей 53 копейки, что составляет 5 процентов 

начальной цены предмета аукциона 

 

Основные сведения о 

территории, в отношении 

которой принято решение о 
проведении аукциона на 

право заключения договора о 

комплексном развитии 

Территория состоит из двух земельных участков: 

1. Кадастровый номер 30:01:150103:2958 

Адрес: Астраханская область, Ахтубинский район, 
г.Ахтубинск 

Площадь: 115233 кв.м 

Форма собственности: собственность муниципального 

образования «Городское поселение город  Ахтубинск 
Ахтубинского района Астраханской  области». 

Категория земель: земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 



специального назначения. 

Вид разрешенного использования: среднеэтажная жилая 
застройка (код 2.5). 

2. Кадастровый номер 30:01:150103:2960 

Адрес: Астраханская область, Ахтубинский район, 

г.Ахтубинск 
Площадь: 17444 кв.м 

Форма собственности: собственность муниципального 

образования «Городское поселение город  Ахтубинск 
Ахтубинского района Астраханской  области». 

Категория земель: земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 

специального назначения. 

Вид разрешенного использования: среднеэтажная жилая 
застройка (код 2.5). 

       Общая площадь незастроенной территории комплексного 

развития: 132677 кв.м 

       Координаты незастроенной территории комплексного 

развития: указаны в приложении 1 к постановлению 

администрации муниципального образования «Городское поселение 

Город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 
Астраханской области»   от13.06.2023 № 591 «О проведении 

аукциона в электронной форме на право заключения договора о 

комплексном развитии незастроенной территории общей площадью 
132677 кв.м., расположенной на земельных участках с кадастровыми 

номерами 30:01:150103:2958, 30:01:150103:2960 в районе улицы 

Агурина города Ахтубинска». 

       Перечень и содержание ограничений использования, 

обременений прав, содержащихся в реестре прав, ограничений 

прав и обременений недвижимого имущества, реестре сведений 

о границах зон с особыми условиями использования 

территорий Единого государственного реестра недвижимости, 

на земельные участки, объекты недвижимого имущества, 

расположенные в границах территории, в отношении которой 
заключается договор о комплексном развитии территории: не 

установлены. 

Требования Объем строительства не менее 45000 (сорока пяти тысяч) кв.м 

жилого фонда , соответствующего условиям отнесения к 
стандартному жилью. 

 

Сведения о возможности 
технического подключения 

(технологического 

присоединения) к сетям 

инженерно-технического 
обеспечения  

Электроэнергия – имеется, «Ахтубинский РЭС филиала ПАО 
«Россети Юг» - «Астраханьэнерго» 

Водоснабжение, водоотведение – имеется, МУП «ЖКХ 

Ахтубинское» муниципального образования «Город Ахтубинск» 

Газоснабжение – имеется, Филиал АО «Газпром 
Газорапределение» в Астраханской области 

Размер задатка за участие в 

аукционе  

       Участники подающие заявки  на участие в аукционе , вносят 

денежные средства в качестве задатка в размере 100 процентов 
начальной цены предмета аукциона 5 692 790 (пять миллионов 

шестьсот девяносто две тысячи семьсот девяносто) рублей 50 

копеек. 
Внесение участником торгов денежных средств в качестве задатка 

за участие в торгах осуществляется на банковский счет такого участника 

торгов, открытый в одном из банков, перечень которых предусмотрен 

частью 10 статьи 44 Федерального закона "О контрактной системе в 

consultantplus://offline/ref=DE269527A231BFAE24F150CB0C13AA4D1C7959B3490710D4B031739735FC339313383D5E225B6CFB703C2C6B593489C8CBABE809FDnDZ8G


сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" (далее - специальный счет). 

В целях блокирования и прекращения блокирования денежных 

средств на специальном счете взаимодействие таких банков с 

оператором электронной площадки осуществляется на основании 

соглашения о взаимодействии, предусмотренного частью 13 статьи 44 

Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд". 

 

Реквизиты счета для 

перечисления задатка 

ПОЛУЧАТЕЛЬ:  

Наименование: АО «Сбербанк-АСТ»  

ИНН: 7707308480,  
КПП: 770401001 

Расчетный счет: 40702810300020038047  

БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ: ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» Г. 

МОСКВА  
БИК: 044525225,  

Корреспондентский счет: 30101810400000000225. 

В платёжном поручении в части «Назначение платежа»: 
Перечисление денежных средств в качестве задатка за участие в 

аукционе на право КРТ 13.07.2023, ИНН плательщика. 

Требования к участникам 

аукциона на право 

заключения договора о 

комплексном развитии 

незастроенной территрии 

     В соответствии с частью 6 статьи 69 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации участником торгов может 
являться юридическое лицо при условии, что такое лицо либо его 

учредитель (участник), или любое из его дочерних обществ, или 

его основное общество, или любое из дочерних обществ его 
основного общества имеет за последние пять лет, 

предшествующих дате проведения торгов, опыт участия в 

строительстве объектов капитального строительства в совокупном 
объеме не менее десяти процентов от объема строительства, 

предусмотренного постановлением администрации 

муниципального образования «Городское поселение город  

Ахтубинск Ахтубинского района Астраханской  области» от 
12.05.2023 № 486 «Об утверждении решения о комплексном 

развитии незастроенной территории общей площадью 132677 

кв.м, расположенной на земельных участках с кадастровыми 
номерами 30:01:150103:2958, 30:01:150103:2960 в районе улицы 

Агурина города Ахтубинска», который подтверждается наличием 

полученных в порядке, установленном настоящим Кодексом, 

разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального 
строительства в качестве застройщика, и (или) технического 

заказчика, и (или) генерального подрядчика в соответствии с 
договором строительного подряда .  

Требования к содержанию и 

форме заявки на участие в 

аукционе 

Заявка на участие в торгах подается путем заполнения ее 

электронной формы, размещенной в открытой для доступа 

неограниченного круга лиц части электронной площадки.  
Заявитель представляет организатору торгов в 

установленный в Извещении срок и порядке следующие 

документы: 
а) заявка на участие в торгах в соответствии с установленной 

формой (приложение № 1 к Извещению); 

б) выписка из Единого государственного реестра 
юридических лиц; 

в) документы, подтверждающие соответствие участника 

торгов требованиям, предусмотренным частью 6 статьи 69 

Градостроительного кодекса Российской Федерации: копии 
разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального 

consultantplus://offline/ref=DE269527A231BFAE24F150CB0C13AA4D1C7959B3490710D4B031739735FC339313383D5E23586CFB703C2C6B593489C8CBABE809FDnDZ8G
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389493&dst=3511&field=134&date=06.09.2021


строительства в качестве застройщика, и (или) технического 

заказчика, и (или) генерального подрядчика в соответствии с 
договором строительного подряда; 

г) документы, подтверждающие отсутствие у участника 

торгов недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным 

обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации (за исключением сумм, на которые 

предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый 

кредит в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, по 

которым имеется вступившее в законную силу решение суда о 
признании обязанности участника торгов по уплате этих сумм 

исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер 
которых на последнюю отчетную дату равен совокупному размеру 

требований к должнику - юридическому лицу или превышает его, 

что является условием для возбуждения производства по делу о 
банкротстве в соответствии с Федеральным законом «О 

несостоятельности (банкротстве)». Участник торгов считается 

соответствующим установленному требованию в случае, если им 

в установленном порядке подано заявление об обжаловании 
указанных недоимки, задолженности и решение по такому 

заявлению не принято либо не истек установленный 

законодательством Российской Федерации срок обжалования 
указанных недоимки, задолженности. Такое правило не 

применяется в случаях, предусмотренных Федеральным законом 

«О несостоятельности (банкротстве)».  
Подтверждающим данное требование документом является 

справка ФНС России по форме КНД 1120101; 

д) документы, подтверждающие полномочия представителя 

заявителя; 
е) письменное заявление о том, что заявитель не является 

ликвидируемым юридическим лицом (не находится в процессе 

ликвидации), а также о том, что в отношении заявителя не 
осуществляется на основании решения арбитражного суда одна из 

процедур, применяемых в деле о банкротстве в соответствии с 

Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)», и в 
отношении заявителя отсутствует решение арбитражного суда о 

приостановлении его деятельности в качестве меры 

административного наказания;  

ж) письменное заявление о том, что заявитель не является 
лицом, аффилированным с организатором торгов, в случае если 

организатор торгов является корпоративным юридическим лицом, 

с приложением к указанному заявлению списка участников 
(членов) участника торгов - корпоративного юридического лица, 

способных оказывать влияние на деятельность этого 

юридического лица. Под такими участниками (членами) для целей 

Правил понимаются лица, которые самостоятельно или совместно 
со своим аффилированным лицом (лицами) владеют более чем 20 

процентами акций (долей, паев) участника торгов - 

корпоративного юридического лица. Лицо признается 
аффилированным в соответствии с требованиями 

антимонопольного законодательства Российской Федерации. 

В случае если заявителем не представлена выписка из 
Единого государственного реестра юридических лиц, организатор 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389670&date=06.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389670&date=06.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389670&date=06.09.2021


торгов самостоятельно запрашивает сведения об участнике торгов, 

содержащиеся в Едином государственном реестре юридических 
лиц, с использованием единой системы межведомственного 

электронного взаимодействия в федеральном органе 

исполнительной власти, осуществляющем государственную 

регистрацию юридических лиц. 
       Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в 

торгах. 

       Заявки на участие в аукционе с прилагаемыми к ним 
документами, поданные с нарушением установленного в 

Извещении срока, на электронной площадке не регистрируются. 

Порядок и срок отзыва 

заявок на участие в торгах, 
порядок и срок внесения 

изменений в такие заявки 

Участник аукциона вправе не позднее дня окончания приема 

заявок на участие в торгах отозвать заявку путем направления 
уведомления об отзыве заявки на электронную площадку. 

В случае отзыва заявки на участие в аукционе уведомление 

об отзыве заявки вместе с заявкой на участие в аукционе в течение 
одного часа поступает в личный кабинет организатора торгов, о 

чем участнику торгов, отозвавшему свою заявку на участие в 

торгах, направляется соответствующее уведомление. 
Поступивший от участника торгов, отозвавшего свою заявку 

на участие в торгах, задаток за участие в торгах подлежит 

возврату в течение 5 календарных дней со дня поступления 

уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва участником 
торгов своей заявки на участие в торгах позднее дня окончания 

приема заявок задаток за участие в торгах возвращается в порядке, 

установленном для заявителей, не допущенных к торгам, который 
определен Правилами.  

        Изменение заявки допускается только путем подачи 

заявителем новой заявки в установленные в Извещении порядке и 

сроки, при этом первоначальная заявка должна быть отозвана. 

Запрос о разъяснении 

размещенной информации 

Любое лицо независимо от регистрации на электронной площадке 
вправе направить на электронный адрес оператора электронной 

площадки, указанный в извещении о проведении торгов, запрос о 

разъяснении размещенной информации. 

Такой запрос в режиме реального времени направляется в личный 

кабинет организатора торгов для рассмотрения при условии, что запрос 

поступил организатору торгов в течение 5 рабочих дней до дня 

окончания подачи заявок на участие в торгах. 

В течение 2 рабочих дней со дня поступления запроса организатор 

торгов предоставляет оператору электронной площадки для размещения 

в открытом доступе разъяснение с указанием предмета запроса, но без 

указания лица, от которого поступил запрос. 

Условия отказа в допуске к 

участию в торгах 

а) участником торгов не представлены или представлены 

несвоевременно указанные в пункте 29 Правил документы либо 

указанные документы содержат недостоверные сведения; 
б) на специальном счете участника торгов отсутствуют 

незаблокированные денежные средства в размере обеспечения 

заявки либо блокирование денежных средств на специальном 

счете не может быть осуществлено в связи с приостановлением 
операций по такому счету в соответствии с законодательством 

Российской Федерации; 

в) заявка на участие в торгах не соответствует форме такой 
заявки установленной Извещением (приложение № 2 к 

Извещению); 

г) участник торгов не соответствует требованию, 

предусмотренному частью 6 статьи 69 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, дополнительным требованиям к 

участникам торгов, установленным Правительством Российской 



Федерации, нормативным правовым актом субъекта Российской 

Федерации в соответствии с частью 6 статьи 69 
Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

д) в отношении участника торгов проводятся процедуры 

ликвидации юридического лица; 

е) в отношении участника торгов арбитражным судом 
принято решение о введении одной из процедур, применяемых в 

деле о банкротстве в соответствии с Федеральным законом «О 

несостоятельности (банкротстве)»; 
ж) в отношении участника торгов арбитражным судом 

принято решение о приостановлении его деятельности в качестве 

меры административного наказания; 
з) в реестр недобросовестных поставщиков, ведение которого 

осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц», в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), ведение которого осуществляется в соответствии с 

Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», включены сведения об участнике торгов 

(в том числе о лице, исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа участника торгов) в части исполнения им 

обязательств, предусмотренных контрактами или договорами, 
предметом которых является выполнение работ, оказание услуг в 

сфере строительства, реконструкции и капитального ремонта 

объектов капитального строительства или организации таких 
строительства, реконструкции и капитального ремонта; 

и) в реестр недобросовестных участников аукциона по 

продаже земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, либо аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, ведение 

которого осуществляется в соответствии с пунктами 28 и 29 
статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, 

включены сведения об участнике торгов (в том числе о лице, 

исполняющем функции единоличного исполнительного органа 
участника торгов); 

        к) участник торгов является лицом, аффилированным с 

организатором торгов. 

Порядок проведения 

аукциона в электронной 

форме 

        Аукцион в электронной форме проводится в день и время, 
которые указаны в Извещении, путем последовательного 

повышения участниками аукциона начальной цены предмета 

аукциона на величину, равную величине «шага аукциона». 
Во время проведения аукциона оператор электронной 

площадки обеспечивает доступ участников аукциона к закрытой 

части электронной площадки и возможность представления ими 
предложений о цене приобретения предмета аукциона. 

В течение одного часа со времени начала проведения 

аукциона участникам аукциона предлагается заявить о 

приобретении предмета аукциона по начальной цене предмета 
аукциона. В случае если в течение указанного времени: 

а) от какого-либо участника аукциона поступило 

предложение о цене предмета аукциона, то время для 
представления следующих предложений об увеличенной на «шаг 

аукциона» цене предмета аукциона продлевается на 10 минут со 

времени представления каждого следующего предложения. Если в 

течение 10 минут после представления последнего предложения о 



цене предмета аукциона следующее предложение не поступило, 

аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной 
площадки завершается; 

б) не поступило ни одного предложения о приобретении 

предмета аукциона по начальной цене предмета аукциона, то 

аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной 
площадки завершается. В этом случае временем окончания 

представления предложений о цене предмета аукциона является 

время завершения аукциона. 
Победителем аукциона признается участник аукциона, 

предложивший наиболее высокую цену предмета аукциона. 

Ход проведения аукциона фиксируется оператором 
электронной площадки в электронном журнале, который 

направляется организатору торгов в течение одного часа со 

времени завершения приема предложений о цене предмета 

аукциона для подведения итогов аукциона путем оформления 
протокола о результатах аукциона. 

Протокол о результатах аукциона удостоверяет право 

победителя аукциона на заключение договора о комплексном 
развитии территории, содержит наименование победителя 

аукциона, цену предмета аукциона, предложенную победителем, 

наименование участника аукциона, который сделал предпоследнее 

предложение о цене предмета аукциона, и подписывается 
организатором торгов в течение одного часа с момента получения 

электронного журнала, но не позднее рабочего дня, следующего за 

днем подведения итогов аукциона. 
       Процедура аукциона считается завершенной со времени 

подписания организатором торгов протокола о результатах 

аукциона. 

Заключение договора о 

комплексном развитии 

территории 

Проект договора о комплексном развитии территории 
подписывается организатором торгов и направляется победителю 

аукциона для подписания в течение 10 дней со дня размещения 

протокола об итогах аукциона. 
Задаток, внесенный участником аукциона, признанным его 

победителем, засчитывается в счет предложенной им цены 

предмета аукциона. 
Все экземпляры подписанного победителем аукциона 

договора о комплексном развитии территории в течение 30 

рабочих дней со дня оформления протокола о результатах 

аукциона должны быть направлены им организатору торгов. 
При уклонении или отказе победителя аукциона от 

подписания договора о комплексном развитии территории 

результаты аукциона аннулируются организатором торгов, 
победитель аукциона утрачивает право на заключение указанного 

договора, предоставленные им в качестве задатка за участие в 

торгах денежные средства ему не возвращаются. В этом случае 
предложение о заключении указанного договора должно быть 

направлено организатором торгов в 5-дневный срок после 

истечения 30 рабочих дней со дня оформления протокола о 

результатах аукциона, участнику аукциона, сделавшему в 
соответствии с протоколом о результатах аукциона предпоследнее 

предложение о цене предмета аукциона, по цене предмета 

аукциона, предложенной победителем аукциона. 
В случае если аукцион был признан несостоявшимся по 

причине участия в нем единственного участника аукциона, 

организатор торгов в течение 10 дней со дня оформления 

протокола о результатах аукциона обязан направить предложение 



о заключении договора о комплексном развитии территории 

единственному участнику аукциона по начальной цене предмета 
аукциона. 

При заключении договора с участником аукциона, 

сделавшим в соответствии с протоколом о результатах аукциона 

предпоследнее предложение о цене предмета аукциона или 
единственным участником аукциона, договор о комплексном 

развитии территории заключается путем его подписания 

сторонами в срок, указанный в предложении о заключении такого 
договора, направленном такому участнику. 

В случае уклонения или отказа единственного участника аукциона 

или участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение 
о цене предмета аукциона, от заключения договора о комплексном 

развитии территории организатор торгов вправе объявить о 

проведении повторного аукциона или о проведении торгов на 

право заключения указанного договора в форме конкурса. При 
этом условия аукциона в части определения начальной цены 

предмета аукциона и (или) «шага аукциона» могут быть 

изменены. 

Случаи признания торгов 

несостоявшимися 

1) не подано ни одной заявки на участие в торгах либо 

принято решение об отказе в допуске к участию в торгах всех 

заявителей; 

2) на дату окончания срока подачи заявок на участие в торгах 
подана только одна заявка на участие в торгах; 

3) только один заявитель допущен к участию в торгах; 

4) в торгах, проводимых в форме аукциона, участвовали 
менее чем два участника аукциона; 

5) после троекратного объявления начальной цены предмета 

торгов, проводимых в форме аукциона, ни один из участников не 

заявил о своем намерении приобрести предмет аукциона по 
начальной цене. 

Срок оплаты победителем 

аукциона цены предмета 

аукциона, реквизиты счета 

Уплата победителем аукциона цены предмета аукциона 

производится в течение 10 рабочих дней с момента подписания 
договора путем перечисления денежных средств на реквизиты 

счета организатора торгов: 

ИНН 3001040178; КПП 300101001; ОКТМО 12605101 

Получатель: УФК по Астраханской области (Администрация 
муниципального образования «Город Ахтубинск»). 

Расчетный счет 30100643000000012500 

Кор.счет 40102810445370000017 
л/c 04253008150 

БИК 011203901 

Наименование банка: УФК по Астраханской области г.Астрахань 
КБК 40011705050130000180 
В платёжном поручении в части «Назначение платежа»: оплата цены за  

право заключения договора о комплексном развитии незастроенной 

территории, ИНН плательщика. 

Срок отказа от проведения 

торгов 

Организатор торгов вправе отказаться от проведения торгов не 

позднее чем за три дня до проведения аукциона. 

Приложения к извещению Приложение 1 - Проект договора; 

Приложение 2 - Форма заявки; 

Приложение 3 – Выписка из ПЗЗ на земельный участок с 

кадастровым номером 30:01:150103:2958; 

Приложение 4 – Выписка из ПЗЗ на земельный участок с 

кадастровым номером 30:01:150103:2960. 



Приложение 5 – Выписка из ЕГРН на земельный участок с 

кадастровым номером 30:01:150103:2958; 

Приложение 6 – Выписка из ЕГРН на земельный участок с 

кадастровым номером 30:01:150103:2960. 

Приложение 7 – Проект договора аренды земельных участков 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 


